

会社名 株式会社クレディセイフ商事

SAFEナンバー JP123456789

現在の状況 アクティブ



所在地 〒812-0036 福岡県 福岡市 博多区 上呉服町1-8

名前 SAMPLEUSER

ユーザーID 012345678

日付・時間 2019/01/01 9:00:00

会社概要

法人番号	1234567890123	会社法人等番号	123456789012
SAFEナンバー	JP123456789	会社名	株式会社クレディセーフ製作所
状況	アクティブ	本社の住所	〒812-0036 福岡県 福岡市 博多区 上呉服町1-8
電話番号	092-123-4567	メールアドレス	info@csip-trading.co.jp
ウェブサイト	https://www.creditsafe.com/jp/	Fax番号	092-765-4321
上場区分	非上場	設立年月日	1968年12月04日
資本金	10,000,000	創業日	1949年10月04日
従業員数(名)	57	法人形態	一般企業
主要業種コード	2663	主要業種	金属工作機械用・金属加工機械用部分品・附属品製造業 (機械工具, 金型を除く)
その他業種コード	2691	その他業種名	金属用金型・同部分品・附属品製造業
その他業種コード	2451	その他業種名	アルミニウム・同合金プレス製品製造業

調査履歴

調査方法	変更項目	調査完了日
電話調査	概要, 取締役, 株主, 主要仕入先, 主要顧客, 従業員	2018年11月30日
電話調査	概要, 取締役, 株主, 主要仕入先, 主要顧客, 従業員	2018年04月22日

クレジットスコア

現在のスコア	65	過去のスコア	61
クレジットスコアの説明	低リスク		
現在の与信限度額 (千円)	24,800	過去の与信限度額 (千円)	19,800
契約限度額	-		
凡例			
クレジットインデックス (0-100)	インターナショナルスコア (A~E)	インデックスの説明	
71-100	A	非常に低いリスク	
51-70	B	低いリスク	
30-50	C	中程度のリスク	
21-29	D	高いリスク	
1-20	D	非常に高いリスク	
0	E	倒産企業	
NC	E	未評価の企業	

財務概要

決算期	2018年6月		2017年6月		2016年6月	?
通貨	(千円)		(千円)		(千円)	
総売上高	508,622	11.10%	457,791	-7.95%	497,316	
当期純利益(損失)	21,528	60.35%	13,425	276.40%	3,567	

主要仕入先

社名	SAFEナンバー	状況	クレジットスコア	与信限度額	売上(千円)	当期純利益(千円)	調達
博多工具株式会社	-	-	-	-	-	-	-
東京特殊鋼株式会社	-	-	-	-	-	-	-
名古屋合金株式会社	-	-	-	-	-	-	-
株式会社セイフ商会	-	-	-	-	-	-	-
有限会社クレジットマシナリー	-	-	-	-	-	-	-

主要顧客

概要	
顧客数	50-100
平均回収期間	60 days
手形の比率(%)	20-50%
現金回収の比率(%)	50-75%

社名	SAFEナンバー	状況	クレジットスコア	与信限度額	売上(百万円)	当期純利益(百万円)	収益
精機サービス株式会社	-	-	-	-	-	-	-
福岡製鋼株式会社	-	-	-	-	-	-	-
クレジットテクノ株式会社	-	-	-	-	-	-	-
ヤスタプロペラ株式会社	-	-	-	-	-	-	-
S A F Eスチール株式会社	-	-	-	-	-	-	-
合金サンプル株式会社	-	-	-	-	-	-	-
友菱工業株式会社	-	-	-	-	-	-	-

代表取締役

氏名	クレディ 太郎
氏名(カナ)	クレディ タロウ

従業員

総従業員数	47		
従業員の内訳	正社員	パート・アルバイト	契約・派遣社員
	40	2	5
従業員の平均年齢	20-30		
従業員の平均勤務年数(年)	10-20		

銀行に関する情報

総預金 : 0		借入総額 : 0		
銀行名	支店名	預金額	借入金の種類	借入金額
(株) 博多銀行	福岡	-	-	-
(株) クレディ銀行	東京	-	-	-
(株) 商工金庫	名古屋	-	-	-
(株) 日本公庫	東京	-	-	-
(株) S A F E 銀行	福岡	-	-	-
(株) U K 銀行	福岡	-	-	-
ドイツ信用金庫	博多	-	-	-

各種認定資格

ライセンス情報 I S O 9 0 0 1

取締役の概要

現在の取締役数	5
過去の取締役数	2

代表取締役の詳細

役職	President/ Representative Director	氏名	クレディ 太郎
性別	男性	氏名 (カナ)	クレディ タロウ
持株比率 (%)	65.0	取締役による株式の保有	あり
健康状態	Healthy	学歴	Graduate School
業界経験年数	10-25	就任日	2008年04月01日
経営経験年数	10-25	国籍	日本
過去の企業倒産履歴 (あり・なし)	なし	生年月日	1962年09月30日
		後継者	Yes but not appointed

現在の取締役

概要				
氏名	役職	取締役による株式保有の有無	株式保有の割合	Board Member
クレディ 太郎 (代表取締役)	取締役	なし	-	○
長澤 誉	取締役	なし	-	○
佐藤 浩一郎	取締役	なし	-	○
クレディ 麻紀里	監査役	あり	15.0	○

株主

株主数 : 3

氏名	持株比率	通貨	種類株式	株主の種類	額面価格	株式金額	大株主
クレディ太郎	65.0	円	-	個人	-	-	○
クレディ道明	20.00	円	-	個人	-	-	×
クレディ麻紀里	15.0	円	-	個人	-	-	×

財務情報

財務諸表の種類 ?

- 財務情報 財務情報の概要
- 連結財務情報 推定財務 (業種平均から算出した財務数値)

財務諸表の数値は、値に応じて切り捨て処理を行っています。前年からの増減率が1000%を超える場合、数値の代わりに、値の正負に応じて色付けされた+または-が表示されます。

貸借対照表

決算期 通貨	2018年6月 (千円)		2017年6月 (千円)		2016年6月 (千円)	?
資産の部						
流動資産	401,002	0.94%	397,263	10.34%	360,048	
当座資産	333,654	3.23%	323,207	18.91%	271,814	
現金・預金	181,082	-12.09%	205,996	41.55%	145,532	
売掛債権	99,682	-14.95%	117,210	-7.18%	126,282	
受取手形	52,890	64.26%	32,198	3.05%	31,246	
売掛金・営業未収入金	152,573	79.47%	85,012	-10.55%	95,037	
棚卸資産	56,591	-7.30%	61,045	-14.46%	71,363	
未収入金	0	-100.00%	2,417	100.00%	0	
前渡金	225	0.00%	225	0.00%	225	
立替金	9,704	-8.73%	10,632	98.22%	5,364	
その他流動資産	1,954	206.13%	638	-94.76%	12,184	
貸倒引当金 (-)	-1,125	-25.00%	-900	0.00%	-900	
固定資産	615,989	23.06%	500,564	3.69%	482,744	
[有形固定資産]						
建物	62,928	-6.43%	67,250	-6.39%	71,843	
構築物	206	-15.71%	245	-16.54%	293	
機械装置	126,224	18.31%	106,685	5.83%	100,810	
車両運搬具	4,490	134.60%	1,917	-35.59%	2,972	
工具器具及び備品	8,193	0.29%	8,170	-11.54%	9,236	
土地	91,699	1.07%	90,724	0.00%	90,724	

建物仮勘定	2,997	-	-	-	-
その他有形固定資産	1,103	-86.13%	7,952	-46.71%	14,921
[無形固定資産]	3,352	-34.50%	5,117	24.94%	4,095
ソフトウェア	3,237	-35.29%	5,003	25.66%	3,981
電話加入権	115	0.00%	115	0.00%	115
[投資その他資産]	314,798	48.13%	212,510	13.13%	187,850
投資有価証券	251,582	55.50%	161,790	16.77%	138,556
出資金	14,524	26.03%	11,524	0.00%	11,524
長期貸付金	-	-	0	-100.00%	1,725
長期前払費用	31,296	33.31%	23,477	7.63%	21,812
保証金	1,849	0.00%	1,849	0.00%	1,849
敷金	4,500	0.00%	4,500	0.00%	4,500
保険積立金	10,981	17.89%	9,314	18.96%	7,830
その他投資その他資産	67	21.42%	55	0.00%	55
資産合計	1,016,990	13.27%	897,828	6.53%	842,792
負債の部					
流動負債	337,186	8.87%	309,710	23.47%	250,845
支払手形	52,399	23.76%	42,338	-7.39%	45,718
買掛金	5,257	2.71%	5,119	39.98%	3,656
買掛債務	57,656	21.49%	47,456	-3.88%	49,375
短期借入金	82,500	10.00%	75,000	100.00%	0
一年以内返済予定長期借入金	136,615	-8.14%	148,724	-5.45%	157,302
未払金	54,557	68.52%	32,374	-11.30%	36,497
預り金	1,569	2.20%	1,535	2.04%	1,505
仮受金	1,152	0.00%	1,152	0.00%	1,152
未払法人税等	1,520	+	53	0.00%	53
未払消費税	1,617	-52.65%	3,416	-31.15%	4,961
固定負債	558,662	14.38%	488,410	-3.39%	505,571
社債	108,750	26.09%	86,250	130.00%	37,500
長期借入金	422,205	8.55%	388,964	-12.57%	444,878
その他固定負債	27,707	109.96%	13,196	-43.11%	23,194
負債合計	895,847	12.24%	798,120	5.51%	756,416
純資産の部					
株主資本	121,143	21.50%	99,708	15.44%	86,376
資本金	7,500	0.00%	7,500	0.00%	7,500
利益剰余金	113,643	23.25%	92,208	16.90%	78,876
利益準備金	4,500	0.00%	4,500	0.00%	4,500
別途積立金	20,128	0.00%	20,128	0.00%	20,128
繰越利益剰余金	89,015	31.72%	67,580	24.58%	54,248
純資産合計	121,143	21.50%	99,708	15.44%	86,376
負債・純資産合計	1,016,990	13.27%	897,828	6.53%	842,792

損益計算書

決算期 通貨	2018年6月 (円)		2017年6月 (円)		2016年6月 (円)	?
総売上高	508,622,105	11.10%	457,790,952	-7.95%	497,316,065	
売上高	508,622,105	11.01%	458,193,140	0.30%	456,806,816	
その他売上高	-	-	-	-	40,509,248	
売上値引(-)	0	100.00%	-402,188	-100.00%	0	
売上原価	421,708,202	10.84%	380,477,705	-8.82%	417,265,979	
期首棚卸高	0	-100.00%	48,284,213	-87.31%	380,503,225	
当期製品製造原価	421,708,202	12.97%	373,276,171	915.37%	36,762,755	
期末製品棚卸高	0	-100.00%	41,082,678	100.00%	0	
売上総利益(損失)	86,913,904	12.42%	77,313,247	-3.42%	80,050,085	
[販売費及び一般管理費]	78,661,892	6.68%	73,738,015	-5.32%	77,879,473	
営業利益(損失)	8,252,012	130.81%	3,575,232	64.71%	2,170,613	
営業外収益	14,093,435	23.66%	11,396,719	14.62%	9,943,196	
受取利息	476,687	698.26%	59,716	+	3,818	
受取配当金	7,006,133	174.06%	2,556,404	17.13%	2,182,494	
雑収入	6,610,616	-24.71%	8,780,599	13.20%	7,756,885	
営業外費用	7,917,798	-7.81%	8,588,549	-6.85%	9,219,716	
支払利息	7,849,070	-6.95%	8,434,885	-6.72%	9,042,874	
売上割引	-	-	-402,188	-100.00%	0	
雑費用	68,728	-55.27%	153,664	-13.11%	176,843	
経常利益(損失)	14,427,650	126.02%	6,383,402	120.57%	2,894,093	
特別利益	33,954,307	222.98%	10,512,893	+	672,825	
前期損益修正益	-	-	10,124,560	+	672,825	
固定資産売却益	-	-	180,000	100.00%	0	
投資有価証券売却益	-	-	208,333	100.00%	0	
特別損失	24,145,328	705.59%	2,997,230	100.00%	0	
前期損益修正損	302,771	24.72%	242,756	100.00%	0	
投資有価証券売却損	0	-100.00%	104,470	100.00%	0	
その他特別損失	23,842,556	799.72%	2,650,004	100.00%	0	
税引前当期純利益(損失)	24,236,629	74.38%	13,899,065	289.67%	3,566,918	
法人税、住民税及び事業税	2,707,553	472.26%	473,132	-	-	
当期純利益(損失)	21,529,076	60.35%	13,425,933	276.40%	3,566,918	

財務比率

決算期	2018年6月	2017年6月	2016年6月	?
安定性				
流動比率 (%)	118.93	128.27	143.53	
当座比率 (%)	114.64	104.36	108.36	
純資産率 (%)	11.91	11.11	10.25	
固定比率 (%)	118.93	128.27	143.53	
固定長期適合率 (%)	90.61	85.11	81.55	
効率性				
総資産回転率 (回数)	0.50	0.51	0.54	
在庫回転率 (回)	8.99	7.51	6.40	
売上債権回転日数 (日数)	147.45	93.37	100.90	
仕入債務回転期間(日数)	49.90	45.53	43.19	
収益性				
売上総利益率 (%)	17.09	16.87	17.52	
経常利益率 (%)	2.84	1.39	0.63	
税引前利益 (%)	4.77	3.03	0.78	
税引後利益 (%)	4.23	2.93	0.78	
当期純利益 (%)	4.23	2.93	0.78	
利子率 (%)	105.13	42.39	24.00	
成長性				
増収 (%)	111.01	100.30	-	
利益成長率 (%)	160.35	376.40	-	
純資産増加 (%)	121.50	115.44	-	
生産性				
従業員 1 人あたりの売上高 (千円)	12,715	9,740	10,581	
従業員 1 人あたりの利益 (千円)	458	285	75	



新規調査を依頼いただいた企業様には以下のような調査担当による所見がメールにて展開されます。

※レポート別紙ではありません、新規調査の納品イメージをわかりやすく表現するためにサンプルレポートとして末尾に掲載しております

■ 所見

- ・取材状況：協力的
- ・事業内容

金属加工機械部品や窯業用金型の製造・卸売を行う。

超伝導用部品や軸ケーブルを主軸に、医療機器から鉄鋼、船舶まで幅広い分野に対応、近年では東京クレジット大学・牧野研究室での実験部材としても同社製品が多く採用されている。

- ・社債

博多銀行（福岡）	無担保社債	総額	30,000,000円
クレディ銀行（東京）	無担保社債	総額	70,000,000円
U K 銀行（東京）	無担保社債	総額	80,000,000円

- ・財務情報は直近3期分の決算書より。決算期6月。

- ・業績

収益面においては、2018年6月期は売上高が伸長し、粗利も0.22%改善、増収増益推移となった。

受注増に伴い外注割合が高まることによる粗利の低下が課題とされており、自助努力により若干の改善はなされているが、引き続き留意すべき点であるといえる。

また、2018年6月期時点で自己資本比率は約12%と安全性の指標は高いとは言えないが、負債比率が膨らんでいる要因は、借入と併せた社債発行によるものであり、取引における収支バランスが取れているため、資金繰りにおけるマイナス要素は見受けられない。

上記に加え主力取引先も大手企業が多く、現状の与信供与に関しては大きな懸念はないと考えられる。